Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №4

10.04.2020          Санкт-Петербург

С учетом Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по

противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» (с последующими изменениями и дополнениями), Приказа Министерства  науки  и  высшего

образования  Российской  Федерации  от  14.03.2020  № 397 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы высшего образования и

соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», а

также ввиду наличия в иностранных государствах в связи с проведением противоэпидемических

мероприятий ограничений свободы передвижения и возможности получения документов, в том

числе учитываемых при проведении конкурса среди иностранных граждан на получение

стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном университете:

1. Об изменении даты окончания приема документов у иностранных граждан, лиц без

гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, для участия в конкурсе на

получение государственных стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном

университете в 2020 году – с 11.05.2020 на 05.06.2020.

РЕШИЛИ:

Изменить дату окончания приема документов у иностранных граждан, лиц без

гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, для участия в конкурсе на

получение государственных стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном

университете в 2020 году – с 11.05.2020 на 05.06.2020.

2. Об изменении даты опубликования на странице Приемной комиссии сайта СПбГУ

пофамильных списков поступающих, допущенных до участия в конкурсе, успешно прошедших

конкурсный отбор, по кандидатурам которых Приемной комиссией СПбГУ принято

положительное решение о рекомендации для обучения, – с 11.06.2020 на 03.07.2020.

РЕШИЛИ:

Изменить дату опубликования на странице Приемной комиссии сайта СПбГУ пофамильных

списков поступающих, допущенных до участия в конкурсе, успешно прошедших конкурсный

отбор, по кандидатурам которых Приемной комиссией СПбГУ принято положительное решение о

рекомендации для обучения, – с 11.06.2020 на 03.07.2020.

3. Об изменении даты завершения периода, в течение которого кандидатам,

рекомендованным к зачислению, следует направить письмо с информацией о подтверждении

заинтересованности в обучении в СПбГУ или письмо об отказе от обучения в СПбГУ на адрес

электронной почты admission@spbu.ru, – с 18.06.2020 на 10.07.2020.

РЕШИЛИ:

Изменить дату завершения периода, в течение которого кандидатам, рекомендованным к

зачислению, следует направить письмо с информацией о подтверждении заинтересованности в

обучении в СПбГУ или письмо об отказе от обучения в СПбГУ на адрес электронной почты

admission@spbu.ru, – с 18.06.2020 на 10.07.2020.

mailto:admission@spbu.ru
mailto:admission@spbu.ru